

# PROF. DR. AHMET BİLGİN

## THE BIOGRAPHY OF PROF. DR. AHMET BİLGİN

Muhammed İkbâl Sönmez\*

### I. HAYATI VE İLMİ ŞAHSİYETİ



Prof. Dr. Ahmet Bilgin, 1953 yılında Diyarbakır'ın tarihi ilçesi Silvan'a bağlı Gırkı Boto (Çevriksu) köyünde dünyaya geldi. Baba tarafı Siirt'in Baykan ilçesine bağlı Comani (Atabağı) beldesindedir. Babası bölgenin ilim ehlerinden Molla Abdülhadi (el-Comanî) Bilgin'dir (v.2001). Dedesi de yine önemli ilmi faaliyet ve hizmetlerde bulunan Molla Tayyib el-Comanî'dir (v. 1930). Ailece Molla sülalesi diye bilinmektedir. Nitekim on altıncı ataya kadar bütün dedelerinin Molla oldukları kaydedilmiştir. Annesi ise Koh (Tütenocak-Baykan) köyünden olup bölgenin birçok yerinde ilmi

hizmetlerde bulunan Molla Mustafa'nın (v. 1939, Molla Mustafa, baba tarafından akrabası olan Şeyh Abdurrahman Aktepi'nin yanında aralıksız yedi yıl süre ile tahsilde bulunmuştur.) kızı Medine Hanım'dır. Ahmet Bilgin, Molla Mustafa'nın büyük oğlu Bismil eşrafından Hacı Abdullah Çağlayan'ın kerimesi Zübeyde Hanım ile evlidir. Bu evlilikten altı kız ve iki erkek evlat sahibidir.

Ahmet Bilgin, henüz altı yaşında iken babasının yanında tahsil görmeye başlamış Kur'an ve diğer dini ilimleri öğrenme gayreti içerisinde bulunmuştur. İlk tahsili neticesindeki kazanımlarına binaen ilmi ehliyet noktasında üst düzey bir hafıza ve düşünme gücüne haiz olduğu ortaya çıkmış ve tahsiline bölgenin birçok hocasından ders almak suretiyle devam etmiştir. On yaşında ilim yolculuğuna başlayan Ahmet Bilgin 1963 yılında Girê Sıra'ya (Balpınar-Batman) gidip Molla Havi'nin yanında eğitimine devam etmiştir. 1964 yılında Hawêl'e (Baykan) gidip Molla Muhyiddin el Hawêlî'den ilim tahsil etmiştir. 1965 yılında Ulam'a (Sarıtoprak-Bismil) giderek Molla Muhammed Ünsal'dan (Cimzerkî, Ğarzi) ders almaya başlamış ve iki yıl süreyle Molla Muhammed'in talim ve terbiyesi altında bulunmuştur. 1967 yılında Arapkent (Bayındır-Bismil) köyüne giderek Molla Muhammed Şerif el-Arabkendî'nin yanında öğrenimini

\* Arş. Gör., Çankırı Karatekin Üniversitesi Hukuk Fakültesi İslam Hukuku Anabilim Dalı.

☎ 0000-0002-9670-6467 ✉ sonmezm Muhammedikbal@gmail.com.

sürdürmüştür. Bu arada üç ay müddetle Fetlê'de (Yukarı Dolay-Bismil) Molla Said el-Haniki'den de ders almıştır. Ardından tekrar Ulam'a dönmüş ve medrese eğitimine intihaya kadar burada devam etmiştir. Nihayet 1969 yılında Molla Muhammed Ünsal'dan ilim icazetnamesi almıştır.

Bilgin, sürdürdüğü medrese tahsiline paralel olarak resmi eğitimini de devam ettirmiştir. Nitekim ilköğretimini memleketinde bitirdikten sonra 1968 yılında parasız yatılı sınavını kazanarak İmam-hatip ortaokulunu tamamlamak için Kahramanmaraş'a gitmiştir. Beşinci sınıfın sonunda altı ve yedinci sınıfların sınavlarına girmek suretiyle 1 yılda üç sınıflı bitirme başarısını göstermiştir. Ayrıca lisenin fark dersleri sınavına girerek Kahramanmaraş lisesinden dereceyle mezun olmuştur. 1974 yılında girdiği üniversite sınavında aldığı puan ile üniversitelerin tüm fakültelerine girmeye hak kazanmıştır. Ancak, kendisi tercihini Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesinden yana kullanmış ve 1974 yılında burada üniversite tahsiline adım atmıştır. Başarıyla geçen üniversite tahsilini 1978 yılında tamamladıktan sonra 1982 yılında Dicle Üniversitesi Kamu Hukuku bölümünde "İslam Hukukunda Kiracının Hak ve Borçları" başlıklı tezle yüksek lisans çalışması yapmıştır. Aynı yıl Dicle Üniversitesi Hukuk Fakültesine asistan olarak başlamış ve bu arada avukatlık stajını da tamamlamıştır. 1983'te Dicle Üniversitesi tarafından Benelüks ülkelerine (Belçika, Hollanda, Lüksemburg) literatür çalışması yapmak üzere gönderilmiştir. 1985'te ise konusu ile ilgili araştırmalar yapmak ve dili geliştirmek için yine Dicle Üniversitesi tarafından altı ay süreyle Londra'ya gönderilmiştir. 1989 yılında "İslam Hukukunda Gerçek Kişilerin Ehliyeti" başlıklı teziyle hukuk doktoru unvanı kazanan Bilgin, aynı yıl Japonya'nın 3 aylık JICA programına katılarak mümtazen sertifika almıştır. Hak ve vicdan hürriyeti ile genel ve Türk hukuk tarihi yönünden insan haklarının analizi konulu çalışmalarıyla 1995 yılında Doçent olmuştur. Aynı çerçevedeki inceleme ve çalışmaları sayesinde de 2003 yılında ise Profesörlük payesini elde etmiştir.

Prof. Bilgin, tahsil hayatı boyunca elde ettiği birikimin yanında dil ve edebiyata olan düşkünlüğü ile bilinmektedir. Türkçe ve Kürtçe'nin yanı sıra; Osmanlıca, Arapça, Farsça, İngilizce ve Fransızca dillerine vukûfiyeti ayrı bir özelliğini oluşturur. Keza şiir darb-ı mesel, edebi ibareler ve tarihi anekdotlar da ilgi alanına giren konuların başında yer almıştır. Bu cümleden olmak üzere farklı dillerde yazılmış yüzlerce şiiri ezberden okuması dikkate değerdir.

## II. GÖREV VE HİZMETLERİ

Ahmet Bilgin, ortaöğretim ve lise tahsilinin ardından 1973 yılında Bismil'de imam-hatiplik görevine başlamıştır. 2 yıl bu görevi sürdürmeyi müteakip 1975 yılında Murakıplık vazifesini ifa etmiştir. 1975 yılında Diyanet İşleri Başkanlığı tarafından Türkiye çapında bir defaya mahsus açılan Vaizlik-Müftülük sınavını Türkiye birincisi olarak kazanmıştır. Bunun sonucunda 1976-78 yılları arasında Bismil vaizliğine atanmış ve 1978-79 yıllarında da Batman müftülüğü görevini yerine getirmiştir. 1979-80 yılları arasında Din İşleri Yüksek Kurulu raporörü olarak görev yapan Bilgin, 1977, 78, 79 ve 80 yılları Hac mevsiminde kafile başkanı olarak Suudi Arabistan'da görev yapmıştır. Ayrıca 1979'da Almanya'da 3 ay, 1980'de Belçika'da 6 ay ve 1981-82 yıllarında Hollanda'da 2 yıl görevde bulunmuştur.

Bilgin, 1982 yılında Dicle Üniversitesi Kamu Hukuku bölümünde asistan olarak başlamış ve 1986'da 2447 sayılı kanunun 38. maddesi uyarınca Devlet Planlama Teşkilatına (DPT) geçmiştir. Bu görevi sırasında 1987'de Kuveyt'teki 5. İslam Zirvesine şeref konuğu olarak katılmıştır. Ayrıca 1988'de OECD'nin Londra'daki Public Administration (kamu yönetimi) programına DPT adına katılarak sertifika almış ve bu arada İngiltere'nin en büyük belediyesi Hammersmith'de incelemelerde bulunup konu ile ilgili hazırladığı raporu eski Başbakan yardımcılarında George Down'ın başkanlığındaki heyetin önünde savunmuştur. 1989 yılında gittiği Japonya'da Yokohama ve Hiroşima şehir planlamacılığı komisyonunda yer alarak incelemelerde bulunmuştur. 1985-94 yıllarında tüm İslam İşbirliği Teşkilatı Ekonomik ve Ticari İşbirliği Daimi Komitesi (İSEDAK) toplantılarında ve 20. İslam Ülkeleri Dışişleri Bakanları Konseyinde koordinatörlük görevini üstlenmiştir. Bu süreçte değişik tarihlerde düzenlenen İslam Ülkeleri Tarım Bakanları, Enerji Bakanları, Sanayi Bakanları ve Ulaştırma Bakanları toplantılarında resmi görev almanın yanı sıra İslam İşbirliği Teşkilatı bünyesinde oluşturulmuş Trade Network, Preferencial System ve Standartisation Union projelerinde aktif olarak yer almıştır. Söz konusu projelere ek olarak Türkiye, Suriye, Irak, Ürdün ve Mısır arasında teşkil edilen Energy Interconnective System organizasyonunda Türkiye adına bulunmuştur. Öte yandan Türkiye, İran ve Pakistan'ın kurduğu Ekonomik İşbirliği Teşkilatı (ECO) organizasyonunda ilk koordinatörlük görevini deruhte etmiştir.

İfa edilen görev ve hizmetler neticesinde sahip olduğu bilgi birikimini memleketiyle buluşturmak isteyen Bilgin, 1994 yerel seçimlerinde Diyarbakır Büyükşehir Belediye Başkanlığına aday olmuş ve kazanmıştır. Başkanlık döneminde kısıtlı imkânlarla rağmen yürütülen birçok proje ve gerçekleştirilen hizmetler, taraflı tarafsız herkesin takdirini kesbetmiştir. Nitekim Belediye Başkanlığı görevindeyken birçok ödül alınmış ve ifa edilen beledi hizmetler Türkiye'nin gündeminde sürekli yer almış ve örnek gösterilmiştir. 1994 yılında GAP Belediyeler Birliği Başkanı ve Avrupa Konseyi üyesi de seçilen Bilgin, MED-URBS ve ED-NET organizasyonlarında Türkiye'yi uzun yıllar temsil etmiştir. Ayrıca Avrupa Spor Komitesi, Avrupa Azınlık Hakları Çalışma Grubu, Avrupa Sosyal Şartı İzleme Komitesi, Dünya Su Konseyi gibi uluslararası oluşumlara seçilerek uluslararası platformlarda temsil ettiği ülkesinin haklarını canla başla savunmuştur. 1997'de Dünya Belediyeciler Birliğinin Roma'da düzenlediği toplantı kapsamında oluşturduğu Round Table'a seçilen 7 Belediye Başkanından biri olmuştur. Belediye Başkanı iken yapılan faaliyetleri madde madde belirtmek makalenin sınırlarını ve kapsamını aşacağı için sadece şu hususu belirtmekle yetinmek istiyoruz: 1994-99 yılları arasında yapılan hizmetler ve yürütülen çalışmalar dönemin bütün imkânsızlıklarına ve zorluklarına rağmen belediyeye herhangi bir ek külfet getirmeden, büyük çoğunluğu hibe, karşılıksız fon ya da bedelsiz desteklerle gerçekleştirilmiştir. Böylece içme suyu, şehir içi şebeke, katı atık alanı, kirlı su arıtma, modern imar planı ve yeşillendirme gibi Diyarbakır'ın kronikleşmiş sorunları çözüme kavuşturulmuştur. Bu sayede kentin çehresi adeta değişmiş ve modern bir Diyarbakır ortaya çıkmıştır.

Ahmet Bilgin, Diyarbakır Büyükşehir Belediye Başkanlığı görevinden sonra 2001 yılında Kırıkkale Üniversitesi Hukuk Fakültesine Doçent olarak atanmış ve 2003 yılında da Hukuk Profesörü olarak görevine devam etmiştir. Anılan üniversitenin Hukuk Fakültesinde

sırasıyla Ana Bilim Dalı Başkanlığı, Özel Hukuk Bölüm Başkanlığı ve Kamu Hukuku Bölüm Başkanlığı görevlerini üstlenmiştir. Ayriyeten 2007-2008 yıllarında Kırıkkale İnsan Hakları Kurulu üyeliğinde bulunmuştur. 2010 yılında ise K.Ü. Hukuk Fakültesi Dekanlığına atanarak 2020 yılında emekli oluncaya kadar bu görevi sürdürmüştür. Bu meyanda Dekanlık vazifesini yürüttüğü sırada 2014'te Cezayir'e davet edilerek Büleyde ve Mediyye Üniversiteleriyle İşbirliği protokolü imzalamıştır. Yine 2017 de İspanya'nın Granada şehrinde düzenlenen sosyal bilim-ler sempozyumlar dizisine genel koordinatörlük görevini deruhte etmiştir. Nihayet 2020 yılında emekli olduktan sonra Hasan Kalyoncu Üniversitesi Hukuk Fakültesi Hukuk Tarihi Ana Bilim Dalında öğretim üyesi olarak vazifeye başlamış ve halen bu görevi sürdürmektedir.

### III. İLMİ ÇALIŞMALARI VE KÜLTÜREL FAALİYETLERİ

Akademik hayatın, bürokrasideki yaşamın, medrese tahsili sürecinin, yurt dışı deneyiminin ve muhtelif görevleri ifa etmenin kazandırdığı yeteneklere sahip olan Bilgin, adeta ansiklopedik ve rafine bir şahsiyet profili çizmiştir. Akademik çalışmasının ilk ürünü "İslam Hukukunda Kiracının Hak ve Borçları" yüksek lisans tezidir. Doktora tezi ise "İslam Hukukunda Gerçek Kişilerin Ehliyeti" konulu özgün çalışmadır. Ayrıca onlarca doktora ve yüksek lisans tezi yönetmenin yanı sıra ulusal- uluslararası yayın organlarında, çeşitli dillerde yayınlanmış birçok makalesi bulunmaktadır. Keza ulusal-uluslararası bilimsel panel, seminer, konferans ve sempozyumlarda sunduğu bildiri ve yaptığı konuşma sayısı yüzlerle ifade edilmektedir. Diğer taraftan değişik üniversite ve fakültelerde verdiği derslerin başında; İnsan Hakları, Türk Hukuk Tarihi, Hukuk Felsefesi, Hukuk Sosyolojisi, Medeni Hukuk, Miras Hukuku, Hukuk Başlangıcı, Osmanlıca ve Anayasa Hukuku bulunmaktadır.

Yürüttüğü faaliyetler, icra ettiği hizmetler, görevi sırasında elde ettiği başarılar ve düzenlediği ulusal-uluslararası organizasyonlar nedeniyle sayısız ödül, plaket ve takdirnamelere layık görülen Bilgin; özellikle Belediye Başkanlığı döneminde önemli bilimsel, kültürel ve sosyal aktivitelerin altına imza atmıştır. Söz konusu faaliyetler vesilesiyle yerli ve yabancı birçok ünlü şahsiyeti özelde Diyarbakır'la genelde ise Türkiye ile buluşturmuştur. "Selahaddin-i Eyyubi Sempozyumu", "Demokrasi, Hukuk ve İnsan Hakları Konferansı" ve "Medeniyetler arası Diyalog Sempozyumu" adlı organizasyonlar bu dönemde düzenlenerek önemli katılımcıların gelmesine vesile olmuştur. Katılımcılar arasında; Roger Graudy, Cavit İkbâl, Graham Fuller, Adamacis, Tarık el-Bişir, Hüseyin Hatemi, Yaşar Nuri Öztürk, Cengiz Çandar, Ahmet Davutoğlu, ünlü şarkiyatçı Suistola, İhsan Süreyya Sırma, Ali Bulaç, Fehmi Huveydi, Şanski, Tilman, Abdülkerim Süruş, Asaf Hüseyin, Kudüs müftüsü Sabri İkrime ve Azzam Temimî yer almıştır. Birçok yabancı akademisyen, yazar ve fikir adamının iştirak ettiği sözü edilen organizasyonlar Türk basınının oldukça ilgisini çektiği gibi hem bölgesel ve hem de ülkesel çapta büyük bir yankı uyandırmıştır.

## KAYNAKÇA

Bilgin, Ahmet, İslam Hukukunda Gerçek Kişilerin Ehliyeti, (Yayınlanmamış Doktora Tezi, Dicle SBE), Diyarbakır 1989.

DBB, *“Haçlı Seferlerinin 900. Yıl Dönümünde Uluslararası Selahaddin-i Eyyubi Sempozyumu (23-24 Kasım 1996)*, DBB yayınları, Diyarbakır 1997.

DBB, *“Medeniyetler Arası Diyalog Sempozyumu (18-20 Eylül 1998)”*, DBB yayınları, Diyarbakır 1999.

DBB Faaliyet Raporu, *Ahmet Bilgin’le 5 Yıl*, Nesil Ofset, Ankara t.y..

<https://akademik.yok.gov.tr/AkademikArama/view/viewAuthor.jsp> (Erişim tarihi: 20.04.2021)

[https://hukuk.hku.edu.tr/wp-content/uploads/2020/04/PROF.DR\\_-Ahmet-Bilgin-CV-Metin.pdf](https://hukuk.hku.edu.tr/wp-content/uploads/2020/04/PROF.DR_-Ahmet-Bilgin-CV-Metin.pdf) (Erişim tarihi: 20.04.2021)

# PROF. DR. AHMET BİLGİN'İN AKADEMİK FAALİYETLERİNİN BİR KISMI

## MAKALELER

- Ahmet Bilgin, "Amerika Birleşik Devletleri Başkanı ile Osmanlı Padişahının Görev ve Sorumluluklarının Karşılaştırılması", *Ekonomik-Sosyal Araştırmalar Dergisi*, 2008.
- Ahmet Bilgin, "Osmanlı Devletinde Güvenlik Anlayışı", *Kırıkkale Üniversitesi SBE Bilim Yolu Dergisi*, 2003.
- Ahmet Bilgin, "Basın ve Basın Aletlerine El koyma ve Toplatma Usulleri", *Yeni Türkiye Dergisi*, 2003.
- Ahmet Bilgin, "Mukayeseli Hukukta Devlet Başkanlarının And İçmesi", *Selçuk Üniversitesi Hukuk Fakültesi Dergisi*, 2003.
- Ahmet Bilgin, "İslam Hukukunda İkrâh", *Kırıkkale Üniversitesi SBE Dergisi*, 2003.
- Ahmet Bilgin, "Mukayeseli Hukukta Din ve Vicdan Hürriyeti", *Yeni Türkiye Dergisi*, 2003.
- Ahmet Bilgin, "Aile Düzenine ve Ahlaka Karşı İşlenen Suçlar", *Yeni Türkiye Dergisi*, 2003
- Ahmet Bilgin, "Genel ve Türk Hukuk Tarihi Yönünden İnsan Haklarının Analizi", *Yeni Türkiye Dergisi*, 2003
- Ahmet Bilgin, "Re y Hadis Tartışmalarının İslam Hukuku Metodolojisindeki Etkileri", *Selçuk Üniversitesi SBE Dergisi*, 2003
- Ahmet Bilgin, "Yeni Hizmet Döneminde Belediyelerimizin Mali Sorunlar", *Yeni Türkiye Dergisi*, 1995
- Ahmet Bilgin, "Eski Hukukumuzda İrtifak Haklarının Mahiyeti", *Dicle Üniversitesi Hukuk Fakültesi Dergisi*, 1992

## BİLDİRİLER

- Güneydoğu ve yönetim sempozyumu, Yayın Yeri: Güneydoğu ve yönetim sempozyumu
- Ahmet Bilgin, İnsan Hakları Hukuksal ve Uluslararası İlişkiler Perspektifinden Yaklaşımlar, Yayın Yeri: İnsan Hakları: Hukuksal ve Uluslararası İlişkiler Perspektifinden Yaklaşımlar Paneli
- Ahmet Bilgin, GAP 6. Olağan Genel Kurul Toplantısı Konuşma Metni, Yayın Yeri: GAP 6. Olağan Genel Kurul Toplantısı

Ahmet Bilgin, GAP Koordinasyon Kurulu Toplantısı Konuşma Metni, Yayın Yeri: GAP Koordinasyon Kurulu Toplantısı

Ahmet Bilgin, 75. Yılında Cumhuriyet ve Hukuk Sempozyumu Konuşma Metni Yayın Yeri: 75. Yılında Cumhuriyet ve Hukuk Sempozyumu

Ahmet Bilgin, Su Toplantısı Konuşma Metni, Yayın Yeri: Su Toplantısı

## LİSANS SEVİYESİNDE VERDİĞİ BAZI DERSLER

Türk Hukuk Tarihi

Güncel Hukuki Sorunlar

İnsan Hakları

## LİSANSÜSTÜ SEVİYEDE VERDİĞİ BAZI DERSLER

Türkiye'nin Devlet Düzeninde Demokrasi ve Cumhuriyet

Dünden Bugüne İnsan Hakları

Türkiye'nin Devlet Düzeninde Demokrasi ve Cumhuriyet

AİHS Kapsamında İnsan Hakları Hukuku

İnsan Hakları Yargısı

## YÖNETTİĞİ DOKTORA TEZLERİ

YIL	Hazırlayan	Tez Adı
2021	Mustafa Çağatay	Suç ve Cezada Kanunilik İlkesi ve Anayasa Mahkemesinin Yaklaşımı
2020	Muhterem Dilbirliği	Avrupa'da Din ve Vicdan Özgürlüğü Bağlamında Almanya Örneği
2020	Ali Turan	Divân-ı Ahkâm-ı Adliye: Kuruluşu, Teşkilat ve İşleyişi
2020	Merve Altınbaş	Osmanlı Hukukunda Gemi Kira Sözleşmeleri
2019	Mustafa Atalan	Başkanlık Sistemi ve Türkiye
2018	Bayram Doğan	Sivil İtaatsizlik Bağlamında Vicdani Red
2018	Muhammet Murat Ülkü	AİHS'in 3. Maddesi Kapsamında Devletin Hürriyetinden Mahrum Bıraktığı Bireylerin Tutulma Koşullarına Yönelik Pozitif Yükümlülükleri

2017	Erhan Can	İnternet Suçlarının Kişisel Hak ve Özgürlüklere Etkisi
2017	Yasin Çevik	Ceza Muhakemesi Hukukumuzda İspatın Mahiyeti
2016	Akif Tögel	Anayasa Hukuku Açısından Çok Hukuklu Sistem
2015	Metin Efe	Anayasa Mahkemesi Uygulamaları Kapsamında Bireysel Başvuruda Kabul Edilebilirlik Şartları
2015	Sabahattin Gülgün	Vergiye Karşı Direnme Biçimlerinden Agresif Vergi Planlaması
2015	Burcu Akyar	Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi Kararları Çerçevesinde Yaşama Hakkı
2014	Recep Ünal	Bireysel Başvuru Çerçevesinde İfade Özgürlüğü

### YÖNETTİĞİ YÜKSEK LİSANS TEZLERİ

2019	Muhammet S. Fırat	Veda hutbesinde yer alan insan hakları
2018	Bilgehan Kocabay	Türk Ceza Hukukunda tehdit suçu
2018	Taha Kurt	Modern devlette meşru güç kullanım tekeli ve polis gücü
2017	Çetin Kaya	Yüce Divan'ın yargılama görev ve yetkisi
2017	Hilal Hanay	İslam aile hukukunda evliliğin malî hükümleri ve modern hukuktaki durum
2016	Şahin Altuğ	Türk Ceza Kanunu'nda eşya müsadere
2016	Süreyya Başlı	5237 sayılı TCK'da hürriyete karşı işlenen suçlardan tehdit ve cebir suçu
2016	Nevzat Yolaçar	Kamu görevlilerinin yargılanmasında izin sistemi
2015	Merve Altınbaş	İslam hukuku ve osmanlı hukukunda vakıf müessesesi
2014	Bilal Akyayla	Suçta sürüklenen çocukların yargılanması ve uygulanacak tedbirler
2012	Hasan Candan	1982 Anayasasında adil yargılanma hakkı
2011	Ramazan Ünal	Ceza Hukukunda yaptırımın uygulanması ve infazı öncesi imkanlar
2010	Nermin F. Karadağ	Tanzimattan sonra Osmanlı Devleti`nde azınlıkların hukuki statüsü
2010	Mustafa Açar	Ceza Muhakemesi Hukukunda koruma tedbiri olarak arama ve el koyma



2009	Nilgün Şeker	Resmi belgelerde sahtecilik suçu
2009	Beyza N. Köroğlu	Referandum ve Türkiye uygulaması
2007	Serkan Erşen	Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi ve Türk hukukunda adil yargılanma hakkı
2007	Hakkı Dağlı	Avrupa insan hakları mahkemesi kararları ışığı altında mülkiyet hakkı
2006	Çoşkun n. Savaş	İnsan hakları bağlamında azınlıklar
2005	Mesut Erol	Bağımsız düzenleyici kurumlar
2005	Fatih Can	Türkiye'de savcılık kurumu
2005	Ahmet Kılınç	Kanun-i Esasi'nin insan hakları yönünden analizi
2005	Salih Benli	Türk Anayasa Hukukunda toplantı ve gösteri yürüyüşü özgürlüğü ve sınırlandırılması
2003	Elif Çelik	Türkiye'de parlamentonun gelişim sürecinde çift meclis
2003	Özkan Susar	Gayrimenkul yatırım ortaklıkları
2002	Yavuz Güloğlu	Orman arazilerinin turizm yatırımlarına açılmasının hukusal çerçevesi